
                                                  
                                                                                                                                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Ηράκλειο 12/01/2024                 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                 Αριθ. Πρωτ.  3416 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ          
                                                                                 

 

                                         ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

                                               Ο Δήμαρχος Ηρακλείου        

 

 Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις  διατάξεις  του  άρθρου  58  του  Ν. 3852 / 2010  σχετικά  με  τις αρμοδιότητες του 
    Δημάρχου 
2 Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου μας στον οποίο προβλέπεται θέση Γενικού Γραμματέα 
3.Τις  διατάξεις  της  παρ.  2  του  άρθρου  161  του   Ν. 3584/2007, όπως  τροποποιήθηκε 
   με την παρ. 1 του άρθρου 15 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/9-8-2019 τ. πρώτο) και με την 
   παρ. 6 του άρθρου 38 του Ν. 3801/2009 
4.Την ανάγκη πρόσληψης Γενικού Γραμματέα  με σκοπό να συμβάλλει  στην  εύρυθμη και 
    Αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου 
5.Την με αριθ. πρωτ. 1880/09--01-2024 Αίτηση της Σκραφνάκη  Μαρίας  του Γρηγορίου,με 
   την  οποία ζητά  την πρόσληψή  της στη θέση  της  μετακλητής  Γραμματέως  στον Δήμο 
    Ηρακλείου 
6.Το γεγονός ότι  η ανωτέρω  ενδιαφερόμενη  διαθέτει  τα  απαραίτητα  προσόντα  για  την 
    κάλυψη αυτής της ειδικής θέσης 
7.Την  με  αριθ. 1946133147 / 12-01-2024  βεβαίωση  ένταξης  στο  Μητρώο  Ανθρώπινου 
   Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου  
7.Την με αριθ. 698/04 – 01 - 2024  Βεβαίωση  του Τμήματος  Προϋπολογισμού του Δήμου 
    μας για ύπαρξη πίστωσης,προκειμένου να καλυφθεί η τακτική μισθοδοσία  ενός Γενικού 
    Γραμματέα του Δήμου 
  

                                                Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

 Τον  διορισμό  της  Σκραφνάκη  Μαρίας του Γρηγορίου, πτυχιούχου  ΑΕΙ  σε  θέση 
μετακλητής  Γενικής  Γραμματέως του  Δήμου  Ηρακλείου  από  12/01/2024  και  διάρκειάς 
της μέχρι τη λήξη της θητείας του Δημάρχου ,καθώς κρίνεται  κατάλληλη για την πλήρωση   
της θέσης αυτής.   
         Η Γενική Γραμματέας  προΐσταται  όλου  του προσωπικού  του Δήμου  και ασκεί  την 
εποπτεία και τον έλεγχο σε όλες τις Δημοτικές Υπηρεσίες. 
         Η Γενική Γραμματέας του Δήμου έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 
α.Υπογράφει  τις αποφάσεις χορήγησης αδειών  με  ή  χωρίς  αποδοχές  και  μετακίνησης 
εκτός έδρας στο εσωτερικό και εξωτερικό των υπαλλήλων του Δήμου 
β.Παρέχει οδηγίες,δίνει κατευθύνσεις και γενικότερα  συντονίζει  τις υπηρεσίες του Δήμου 
κατά την άσκηση του έργου τους 
γ.Προβαίνει  στη  μελέτη  και  εισήγηση  μέτρων  για  τη  βελτίωση  και  προαγωγή  των 
λειτουργιών του Δήμου 
δ.Μεριμνά για την επεξεργασία από τις αρμόδιες υπηρεσίες των θεμάτων που είναι προς 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΖ4Ω0Ο-4ΜΔ



  
συζήτηση ενώπιον του Δημοτικού Συμβουλίου  ή της Δημοτικής Επιτροπής σύμφωνα με  
την ημερήσια διάταξη  ή  έχουν  ήδη  συζητηθεί  σε  αυτά ,καθώς και  να  τα υποστηρίζει 
ενώπιον των ανωτέρω  οργάνων, εφόσον  κρίνεται  απαραίτητο  από  τον  Πρόεδρο  του 
Δημοτικού Συμβουλίου ή της Δημοτικής Επιτροπής 
ε.Παρακολουθεί  τη διαδικασία εφαρμογής των  αποφάσεων του  Δημοτικού Συμβουλίου 
και της Δημοτικής Επιτροπής από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου 
στ.Μεριμνά για την έγκαιρη ετοιμασία των περιοδικών  απολογισμών δράσης του Δήμου 
σύμφωνα  προς  τα   αντίστοιχα   προγράμματα   ή   τις   συγκεκριμένες  αποφάσεις  και 
ενημερώνει σχετικά το Δημοτικό Συμβούλιο και τη Δημοτική Επιτροπή 
ζ.Μεριμνά για  τη συνεχή  βελτίωση  της  αποτελεσματικής δράσης των  υπηρεσιών  του 
Δήμου,την προσαρμογή της λειτουργίας τους στις ανάγκες  της τοπικής κοινωνίας και τη 
βελτίωση της απόδοσης του στελεχικού δυναμικού και  των  τεχνικών μέσων του Δήμου 
η.Οργανώνει κάθε νέα υπηρεσία που δημιουργείται στο Δήμο 
         Ο Δήμαρχος μπορεί με απόφασή του,με την επιφύλαξη της παρ. 5 του άρθρου 161 
του Ν. 3584/2007,να εκχωρεί και άλλες αρμοδιότητες στη Γενική Γραμματέα του Δήμου. 
         Η  Γενική  Γραμματέας  απολύεται  με  απόφαση  Δημάρχου , που  δημοσιεύεται  σε 
περίληψη στην Εφημερίδα  της Κυβέρνησης.Επίσης  παύει να ασκεί τα καθήκοντά του και 
απολύεται αυτοδίκαια,όταν ο Δήμαρχος που την προσέλαβε απωλέσει την ιδιότητά του για 
οποιονδήποτε λόγο. 
         Οι αποδοχές της  Γενικής  Γραμματέως  καθορίζονται  με  τις διατάξεις του Ν. 4354/ 
2015,της εγκυκλιου 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ και την υπ΄αριθ.54698/ 
05-10-2018 (φεκ 4704/Β΄)  ΚΥΑ  των  Υπουργών  Εσωτερικών  και Οικονομικών, η οποία 
τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθ. 72865/10-12-2018 (φεκ 5726/Β΄) όμοια απόφαση. 
         Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της για όλες τις έννομες συνέπειες. 
         Περίληψη της απόφασης να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
                                                                                              
Εσωτερική διανομή :                                              
1.Γραφείο κ. Δημάρχου                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
2.κ. Αντιδημάρχους                                                        ΑΛΕΞΗΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ                                                      
3.Διευθύνσεις και Τμήματα Δήμου                                                                                                      
4.κ..Μ. Σκραφνάκη    
 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                                                        

                                                                                                                                               
                                                                          

ΑΔΑ: 6ΥΖ4Ω0Ο-4ΜΔ


		2024-01-12T12:50:51+0200
	Athens




